PROGRAMA DEL CURS

8:00-8:15

8:15-8:30

8:30-8:50

8:50-9:15

9:15-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:30

13:30-14:30
14:30-15:00

15:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:45

19:45-20:00

Inauguracio del curs

Presentaci6 dels casos clinics
Discussié:  Indicacions de la
cirurgia transanal: Tamis i Ta-
TME.

Discussio: Avantatges i
inconvenients de I'anastomosis
intracorporea en
I’'hemicolectomia dreta
laparoscopica

Cirurgia en directe:
Hemicolectomia dreta via
laparoscopica amb

anastomosis intracorporea
Discussio: Proves
complementaries en I'estudi
de la fistula perianal.

Discussio: Algoritme de treball

en la fistula perianal complexa.

Cirurgia en directe: Fistula
perianal complexa (Flap vs LIFT
segons disponibilitat)
Pausa dinar
Discussio: Avantatges i
inconvenients de I'abordatge
inicial per la vena mesentérica
inferior en I’hemicolectomia
esquerra i cancer de recte per
via laparoscopica
Cirurgia en
Hemicolectomia
esquerra via laparoscopica
amb abordatge inicial per la
vena mesenterica inferior

directe:

Discussio: Indicacions de

neuromodulacié sacra

Discussio: Complicacions

perioperatories en e

tancament d’una ileostomia
lateral

Cirurgia en directe: tumor
retrorectal. Abordatge
posterior.

Clausura del curs

Dr. A. Codina Cazador -
Cap de Servei

Presentat pels Residents
CGD

Dr. P. Planellas Giné —
Cirurgia Unitat CCR

Dr. A. Pigem Rodeja —
Cirurgiana Unitat CCR

Dr. P.Planellas Giné —
Cirurgia Unitat CCR

Dr. F. Marinello —
Cirurgia Unitat CCR

Dr. R. Farrés Coll -
Cirurgia — Cap de Seccio,
Unitat CCR

Dr. R. Farrés Coll -
Cirurgia — Cap de Seccio
Unitat CCR

Dra. H. Salvador Rosés —
Resident Cirurgia

Dr. P. Planellas Giné —
Cirurgia Unitat CCR

Dra. J. Gil Garcia —
Cirurgiana Unitat CCR

Dra. N. Gémez Romeu —
Cirurgiana Unitat CCR

Dra. N. Gémez Romeu i
Dr. D. Julia Bergkvist —
Cirurgians Unitat CCR
Dr. A. Codina Cazador -
Cap de Servei

Medical

Curs presencial amb cirurgia en directe, dirigit a
cirurgians generals i digestius amb especial interes
en la coloproctologia.

Objectiu:  Actualitzaciéo dels coneixements en la
cirurgia colorectal. Revisi6 de les indicacions,
tecniques i maneig de les complicacions en la
patologia colorectal.

Alumnes: maxim 10 alumnes, per ordre d’inscripcid

Preu: 100€

Inscripcio:

++ Correu electronic:

+» Secretaria de Cirurgia: Av Franga s/n 17007, Girona.
5é pis. Telefon 972940200. Extensié 2256.

El pagament del curs es realitzara per transferéncia

bancaria a la Fundacio IDIBGI:

- IBAN ES95 2100 0002 5002 0139 6544.

Activitat certificada dins el programa de Formacio
Continuada. Acreditacio en tramits.

“5:. Hospital Universitari de Girona
.!i'. Doctor Josep Trueta

| JORNADA DE CIRURGIA
COLORECTAL DE
L'HOSPITAL DR. JOSEP
TRUETA DE GIRONA

27 D’OCTUBRE DE 2016

ORGANITZADORS DEL CURS:
FUNDACIO IDIBGI
SERVEI DE CIRURGIA GENERAL
UNITAT DE CIRURGIA COLORECTAL

DIRECTORS DEL CURS:
DR P.PLANELLAS / DR R.FARRES




